
令 和 ４ 年 ２ 月 

第 １ ５ ４ 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１日（火） 避難訓練 

３日（木） 節分豆まき、節分メニュー 

１５日（火） 運営推進会議（予定） 

２１日（月） 散髪（予定） 

※コロナワクチン 3回目接種については、 

12日（土）、19日（土）、26日（土） 

の 3日間を職員の摂取も含め予定しております。 

 

 

【 初詣（吉備神社） 】 

●２月の予定 

・富田さん、 佐々木さん 

おめでとうございます 

向春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

年末、ようやくコロナ感染者が減少し、今年は初詣へ参拝行く準備を行い、年明け第一週

目に吉備神社へ参拝に出かけました。その矢先に、巷の感染者が急増し、外出自粛を再開す

ることとなりました。予定していた散髪も見送り「兵庫県まん延防止等重点措置」が再開と

なりました。僅か 1ヶ月の中での急展開に戸惑うばかりです。正月三箇日の書き初めが、遠

い日の出来事のような気さえしますが、例年通り、吉備神社で行われたとんどで、餅花や書

初めなどの正月飾りと共に、無病息災を願って燃やして頂きました。 



 

● １ 月 の 思 い 出 

 

【初詣】 

 

【書き初め】 

【初詣】 

【書き初め】 

【書き初め】 

【書き初め】 

コロナワクチン 3回目接種を 2月 12日、19 日、26日（土）の、午後から行う予定とし

ています。利用者の皆様は、2月 19日（土）を予定しています。そのため、窓越し面会等

を希望されるご家族様につきましては、接種日の午後は控えていただきますよう、ご理解

と、ご協力をよろしくお願いいたします。また、コロナ禍も 3 年目を迎えてしまい、まだ

まだ感染拡大が止まらない状況にあります。つきましては、現状の感染症対策を継続させ

ていただきますので、重ねてご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

【書き初め】 

【初詣】 

新年を迎え、元旦と 2日に書き初

めを行いました。「普段、筆を持つ

ことないからな」と話されながら

も、「寅」「正月」「初春」「日の出」

など、想いを巡らせつつ書かれてい

ました。「久しぶりに筆を持って、

文字を書くと、気が引き締まった

わ」と、年の初めの恒例行事に、新

たな希望と決意が筆さばきに滲み

ました。 


